ПРОТОКОЛ № 8/10
заседания Совета Некоммерческого партнерства

"Проектные организации Урала"

г. Пермь 4 марта 2010 г.

Дата проведения 4 марта 2010 г.
Место проведения г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
Время проведения Начало 16 часов 00 минут

Окончание 16 часов 40 минут
Присутствуют
Ковалева Нина
Матвеевна

Председатель Совета МП "Проектные организации Урала",
генеральный директор ОАО "Пермский проектно-изыскательский
институт по проектированию водохозяйственного строительства"

Члены Совета НИ "Проектные организации Урала"

Бажуков Михаил
Юрьевич

генеральный директор ОАО "Уралбумпроект"

Казакова Вера
Андреевна

директор ООО "Уралэксперг"

Мамонов Олег
Викторович

директор ООО "Инженерно-консультационный центр"

Моховикова Елена
Петровна

генеральный директор ООО "ЛАНДШАФТ. АРХИТЕКТУРА.
ДИЗАЙН"

Хворосгухина Ольга
Николаевна

главный инженер проекта ООО "ПермьКрайГаз"

Приглашенные

Терен тьев Виктор
Алексеевич

генеральный директор НП "Проектные организации Урала"

Преображенский Игорь
Владимирович

руководитель Контрольного комитета НП "Проектные организации
Урала"

Голдырева Людмила
Васильевна

секретарь заседания

Заседание открыла Председатель Совета НИ "Проектные организации Урала" Ковалева
Нина Матвеевна.

Из 6 членов Совета -  присутствуют 6. Кворум имеется.
Председатель заседания: Ковалева Нина Матвеевна.
Секретарь заседания: Голдырева Людмила Васильевна.

Председатель Совета Партнерства Ковалева Нина Матвеевна огласила список
присутствующих на заседании, представила секретаря заседания Голдыреву Людмилу
Васильевну, предложила утвердить повестку дня заседания Совета.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение утвердить следующую
повестку дня заседания.

Повестка дня

1. Рассмотрение (экспертиза) документов, предоставленных Претендентами
страховыми компаниями, участвующими в процедуре соответствия требованиям на право
осуществлять страхование гражданской ответственности членам НИ "Проектные
организации Урала" при осуществлении работ по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.

2. Прием юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших заявление
о вступлении в члены МП "Проектные организации Урала".

3. Выдача членам НП "Проектные организации Урала" свидетельств о допуске к
работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной
документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам НП "Проектные организации Урала".

Председатель Совета Партнерства Н.М.Ковалева предложила приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Ход заседания

Вопрос № 1.
Слушали:
Председателя Совета Партнерства Н.М.Ковалеву, которая предоставила информацию

об условиях соответствия страховых компаний требованиям на право осуществлять
страхование гражданской ответственности НП "Проектные организации Урала", обеспечении
гласности в проведении и выполнении требований, установленных Положением о
требованиях к страховым компаниям на право осуществления страхования гражданской
ответственности членов Н11 "Проектные организации Урала" и перечень страховых компаний,
направивших документы на рассмотрение:
- филиал общества с ограниченной ответственностью Страховая компания "Цюрих" в г.
Перми;
- открытое акционерное общество Страховая Компания "Ростра";
- Пермский филиал Открытого акционерного общества "Русская страховая транспортная
компания";
- Пермский филиал Открытого акционерного общества "Страховое общество ЖАСО".

Обменявшись мнениями, решили:
1. Страховые компании -  Филиал общества с ограниченной ответственностью

Страховая компания "Цюрих" в г. Перми, открытое акционерное общество Страховая
Компания "Ростра". Пермский филиал Открытого акционерного общества "Русская страховая
транспортная компания". Пермский филиал Открытого акционерного общества "Страховое
общество ЖАСО" -  соответствуют требованиям, предъявляемым к страхованию гражданской
ответственности членов НП "Проектные организации Урала".

2. Рекомендовать членам НП "Проектные организации Урала" по выбору обращаться к
данным страховым компаниям за страхованием гражданской ответственности.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" — 0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 2.
Слушали:
Генерального директора В.А.Терентьева, который доложил о приеме и рассмотрении

заявлений о вступлении в члены НП "Проектные организации Урала" от юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей, представивших необходимый пакет документов и
оплативших вступительные взносы.

Решили:
По результатам обсуждения Советом принять в члены НП "Проектные организации

Урала" в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующие
организации:

№ Полное наименование организации ИЛИ
1. Закрытое акционерное общество

"УПРАВЛЯЮЩАЯ КОМПАНИЯ "НОВЫЙ ГОРОД" 4501141962

2. Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания "ИнвестС гройПроект"

4501140704

•“>э. Общество с ограниченной ответственностью "Проектсервис" 5916030002
4. Закрытое акционерное общество "Уралнефтесервис" 5904162290
5. Общество с ограниченной ответственностью "УралПром" 5905243351
6. Общество с ограниченной ответственностью

" Ам и ко н -Проект-С трой"
5904128973

7. Общество с ограниченной ответственностью "Газмет ИНТЭК" 5904115660
8. Общество с ограниченной ответственностью

"Инженерно-строительная компания "Гардиан"
5904178519

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 3.
Слушали:
Информацию генерального директора В.А.Терентьева по представленным Актам

проверки соблюдения членами НП "Проектные организации Урала" требований к выдаче
свидетельств о допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, в количестве 4 шт.

Решили;
По результатам обсуждения Советом выдать свидетельства о допуске к работам по

подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в соответствии с формой № 3 11риложения 1 11оложения об учете
членов НП "Проектные организации Урала" следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование организации ИНН
№

свидетельства
о допуске

Г Закрытое акционерное общество
"Уральская энергосберегающая компания "Корал"

6658074203 1066101

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Проект-мастер"

4501114334 1045102

лJ . Общество с ограниченной ответственностью
Научно-исследовательский центр "Западно-
Сибирский экологический мониторинг"

7203158500 1072103

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Элемент проект"

5904188193 1059104

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Вопрос № 4.
Слушали:
Генерального директора В.А.Терентьева, который доложил о приеме и рассмотрении

заявлений от членов НП "Проектные организации Урала" о внесении изменений в

свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, представивших
необходимый пакет документов, в соответствии с приказом Министерства регионального
развития от 21.10.2009 г. № 480. в количестве 13 шт.

Решили:
По результатам обсуждения Советом внести изменения в свидетельства о допуске к

работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование организации ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"ДСК-Проект"

6623012245 1066105

2 Общество с ограниченной ответственностью
"СтройЭкспертПроект"

6674197065 1066106

->J . Общество с ограниченной ответственностью
"МостПроекг"

4501125181 1045107

4. Общество с ограниченной ответственностью торгово-
производственная фирма "Содействие"

4522000200 1045108

5. Общество с ограниченной ответственностью
"Уральская экологическая компания Очера"

5947014427 1059109

6. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно-строительная фирма СБ"

5904114868 1059110

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Уралэнергострой г.Березники"

5911047605 1059111

8. Общество с ограниченной ответственностью
"БКВ-строй"

5904098415 1059112

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Проектно-технологическое бюро Оргтехстрой"

5902106798 1059113

10. Общество с ограниченной ответственностью
"Комипермгаз"

8107008487 1059114

11. Общество с ограниченной ответственностью
"Сисгемсервис"

5918015401 1059115

12. Общество с ограниченной ответственностью
"Профи-Проект"

5904200210 1059117

13. Общество с ограниченной ответственностью
"Запад - Уралдорпроект"

5906066183 1059118

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов: "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

Решения по всем вопросам повестки дня заседания Совета НИ "Проектные организации
Урала" приняты, вопросов не поступало.

Председатель Совета Партнерства Н.М.Ковалева объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Н.М. Ковалева

Л.В. Г'олдырева

4